



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงผิวจราจร ซอยประจักษ์ หมู่ที่ ๔

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงผิวจราจร ซอยประจักษ์
หมู่ที่ ๔ จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๕๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
จำนวนเงินราคากลาง ๑,๕๓๔,๗๑๘.๓๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสิบแปดบาทสามสิบ
สตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอ
ประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘

ลงชื่อ

(นายสอย ปานแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจร ซอยประจักษ์ หมู่ที่ 4 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้างเฉลี่ย 5.30-7.80 เมตร ระยะทางรวม 460.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

2. พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 3,130.00 ตารางเมตร พร้อมงานปรับปรุงฝาบ่อพัก หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,520,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,534,718.30 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชินวัตร ขาวดง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 เสมอ จัดพล กรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ

7.3 อรพรรณ อรุณโรจน์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจร ซอยประชารัฐ หมู่ที่ 4 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ



(ชินวัตร ชาวดง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(เสมอ จัดพล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อรพรรณ อรุณโรจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชินวัตร ชาวดง

23 เมษายน 2568

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจร ซอยพระราชรัถ หมู่ที่ 4 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรี 1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	3,130.000	15.89	49,735.70	1.3642	21.67	67,849.44
2	1.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	3,130.000	313.38	980,879.40	1.3642	427.51	1,338,115.67
3	2. งานเครื่องหมายจราจรผิวทาง 2.1 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	108.000	285.00	30,780.00	1.3642	388.79	41,990.07
4	3. งานเบ็ดเตล็ด 3.1 งานปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพัก พร้อมยกกระดับ ขนาด 0.80 X 0.80 ม.	บ่อ	5.000	1,250.00	6,250.00	1.3642	1,705.25	8,526.25

ชินวัตร ขาวดง

23 เมษายน 2568 10:39:16

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจร ขยายประชาิรัฐ หมู่ที่ 4 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.2 งานปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพัก พร้อมยกระดับ ขนาด 1.00 X 1.00 ม.	บ่อ	37.000	1,550.00	57,350.00	1.3642	2,114.51	78,236.87
รวมราคากลาง								1,534,718.30

ชินวัตร ขาวดง

23 เมษายน 2568 10:39:16

หน้า 2 จาก 2